Nach dem Original im Stiftsarchiv Börstel ediert von Max Bär im vierten Band des „Osnabrücker 
Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 436 (Osn. UB 4 Nr. 335) 3. Februar (1291) 1292 

Die Burgmannen von Vechta bekunden, dass ihr Drost Statius von Sutholte dem Edelherrn 

Konrad von Diepholz das Gericht zu Drebber, Barnstorf und Goldenstedt verpfändet hat. 

Regest von 1564: Nieberding, Niederstift S. 184. – Druck: Dieph. UB S. 3 (Urk. 5). – Druck (nach Orig.): Osn. 

UB 4 S. 216-217 (Nr. 335). – Druck (nach Orig.): Engelke, Desum S. 36-37. – Druck (nach Orig.): Engelke, 

Sutholte S. 188-189. – Regest: Old. UB 5 S. 84-85 (Nr. 232). 

Noverint vel sciant universi hoc scriptum visuri, nos universos castellanos in Vechta, milites 
et famulos, visu et auditu affuisse, quod Statius miles de Sutholte nunc noster dapifer 
consensu et voluntate suorum filiorum, videlicet Hermanni et Johannis et aliorum puerorum 
suorum, si quos generaverit, nobili viro de Depholte Conrado nomine et suo fratri Rodolpho 
nomine nec non pueris dicti Conradi seu suis veris heredibus obligavit iusto titulo 
obligationis judicium in Drebbere, in Bernestorpe et in Goldenstede, quod vulgariter 
gerichte dicitur, pro quadraginta marcis gravium denariorum possidendo usque in diem 
solutionis sine aliquo impedimento commode et quiete ab eisdem, factaque ordinata sunt 
hec coram nostro dapifero, quod moris sive consuetudinis nostre est, ut ratum et 
inconvulsum habeatur, prout esset coram nostro domino monasterii episcopo ordinatum et 
confectum. Cuius rei factum communiter nostro sigillo, ne frivola intentione recapituletur, 
facimus roborari. Datum Vechte anno domini MCC. nonagesimo primo, in die Blasii magni 
martiris. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Hannover ediert von Engelke im fünfzehnten Band des 
„Oldenburger Jahrbuchs“ (Oldenburg 1906). 
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Nr. 437 3. Februar (1291) 1292 

Statius von Sutholte, Drost zu Vechta, erklärt, dass er das von ihm an die Edelherren von 

Diepholz verpfändete Gericht zu Drebber, Barnstorf und Goldenstedt zeit seines Lebens nicht 

wieder einlösen wird. 

Regest von 1564: Nieberding, Niederstift S. 184. – Druck: Engelke, Desum S. 37. – Druck: Engelke, Sutholte S. 

188-189. – Erwähnung: Old. UB 5 S. 84-85 (Nr. 232). 

Noverint et sciant universi, quod ego Statius miles de Sutholte, in Vechta nunc dapifer, 
promitto fide praestita praesentibus et confirmo quod juditium, quod vulgariter gerichte 
dicitur, in Drebber, Barnstorf, Goldenstede Conrado nobili in Depholte per me et meos 
pueros priores et posteriores pro quadraginta marcis gravium denariorum evidenter coram 
nostris castellanis obligatum temporibus meae vitae pro tali pecunia redimere nequeo nec 
intendo, prout mea patenti litera ad credendum facio roborari. Datum Vechtae anno Domini 
MCC nonagesimo primo, in die Blasii magni martyris. 

Nach einer Abschrift von 1590/91 im Staatsarchiv Hannover ediert von Engelke im fünfzehnten 
Band des „Oldenburger Jahrbuchs“ (Oldenburg 1906). 

Nr. 438 1. August 1292 

Der Ritter Sweder von der Wisch überträgt dem Stift Wildeshausen für eine Familienmemorie 

den Haupthof in „Welinghusen“ an der Hunte im Kirchspiel Harpstedt. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 273-274. – Regest: Old. UB 5 S. 85 (Nr. 233). 

In nomine domini amen. Nouerint vniuersi quod ego Suetherus dictus de Wisch senior miles 
attendens quod liceat vniquique donare siue legare in testamento siue extra testamentum de 
bonis suis sacrosanctis ecclesijs quantum voluerit ut quemadmodum beatissima mater 
ecclesia religionis et fidei mater perpetua est ita ejus patrimonium augeatur fideliter et 
jugiter conseruetur illesum vna cum consensu et beniuola uoluntate Gysle uxoris mee 
Suetheri dicti de Wisch militis junioris consanguinei mei Johannis fratris mei ac aliorum 
omnium heredum siue successorum meorum seu eorum qui in hereditate mea ex 
successione dicuntur jus habere curtim meam dictam Welinghusen sitam super Huntam in 
parochia Harpenstede donaui ad honorem dei et gloriosissime matris ejus beate Marie 
semper Virginis sanctique Alexandri martyris ac omnium sanctorum dei pro remedio mee 
vxoris predicte ac parentum meorum animarum ecclesie Wildesh. siue honorabilibus viris 
decano et capitulo in eadem ecclesia Wildesh. deseruientibus pro tempore cum omnibus suis 
pertinentijs juribus redditibus et obuentionibus perpetuo possidendam accedente ad 
donationem premissam assensu dominorum proprietatis dicte curtis videlicet nobilium 
virorum dominorum Ottonis et Johannis comitum in Aldenburg prout ipsorum litteris super 
hoc confectis eorumdem sigillis fideliter consignatis plenius continetur Renunciantes in 
premissis ego, uxor, frater, consanguineus, heredes et successores predicti omni juris auxilio 
si quod nobis competat tam canonici quam ciuilis. In cujus rei testimonium honorabilium 
virorum. decani et capituli Wildesh. Johannis dicti de Westerbeke aduocati, consulum ac 
vniuersitatis Wildesh. ad petitiones meas et meo sigillis presens pagina communitur. Datum 
anno domini. M°. CC°. LXXXXij°. in die sancto beati Petri apostoli ad uincula. presentibus 
Johanne dicto de Westerbeke advocato. Ludero dicto Mundel. Johanne de Holtorpe. 
Borchardo de Russene. Euerhardo de Landecke militibus. Conrado dicto Buk. Hermanno 
dicto Hollandere. Thitmaro de Bollant. Johanne dicto Cortelang famulis. Thedolfo de 
Cornede. Hermanno de Dungestorpe. Helmerico de Bogene. Gerlaco de Amelinchusen. 
Herberno filio Herberni parvi. Henrico de Dunghestorp. Arnoldo de Cakeshem consulibus 
et alijs quampluribus fide dignis.